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FEIERN WIR DAS LEBEN

Willkommen!

Hugo ' Aperol Sprizz + Limoncello Sprizz

je Glas 0,2 |

FEINE APERITIF-KULTUR

Wer nicht genieBt, wird ungenieBbar...?

Sherry

Tio Pepe auf Eis - 15 % 5 cl
Lustau Los Arcos Med. - 18,5% 5 cl

Vermouth : Port(h)

Martini - 15 % 5 cl
Bianco ' Dry : Rosso

Belsazar auf Eis - 17 9% 4l
Belsazar / Tonic

Lillet auf Eis - 19%% 4 cl
Lillet / Tonic

Niepoort Quinado auf Eis -19 9% 2 cl

Longdrink
(4-cl-Kombination und Softgetrank]

Campari / Orange
Beefeater 24 / Tonic
Bombay / Tonic

Gin Mare / Tonic

u.a.

BIER

Bier vom Fass

Gilde Ratskeller - Alster 0,31
Gilde Ratskeller - Alster 0,51

Fir Bierbauche: Flaschenbiere

Gilde free - alkoholreduziert 0,331

Gilde Radler 0,331
Maisels Landbier (saisonal) 05|
Erdinger Weizen 05|

8.50

6.50
6.50

6.50

7.50
9.50
7.50
9.50
6.00

8.50
9.50
9.50
11.50

3.30
5.00

4.00
4.00
5.50
5.50

hell - alkoholfrei - Kristall - dunkel (saisonal)



NULL-PROMILLE-FLASCHEN

Wasser

Vio - still 0,25 | 2,50
Vio - still 0,751 6.90
Vio - medium 0,751 6.90
TAKE THAT

Vio - Bio Schorle (je) 0,25 | 3.80
Rhabarber - Johannisbeere : Apfel

Fuze Tea (Schwarzer Tee] (je) 0,251 3.80
Pfirsich - Zitrone

Coca-Cola "2/ light "2 (je) 0,21 3.50
Sprite ° - Fanta '°78 (je) 0,2 | 3.50
Mezzo Mix 12578 0,21 3.50
.. auch in 04 | 5.50
Ginger Ale (Thomas Henry)=® 0,2 | 3.50
Tonic Water (Th. Henry) 3° 0,2 | 3.50
Bitter Lemon (Th. Henry]3° 0,21 3.50

Alkoholfreie Cocktails
Fragen Sie uns — wir haben Freude am Mixen!

Cocktail 0,2 | 8.00
Cocktail 0,4 | 11.50

HeiBgetranke

Unsere Kaffeespezialitaten konnen Sie
selbstverstandlich mit laktosefreier Milch
oder Hafermilch genieBen.

Tasse Filterkaffee 3.30
Espresso 2.90
Espresso doppio 4.80
Cappuccino grof3 4.20
Milchkaffee 4.20
Latte macchiato 4.20
Glas Tee, BIO 3.50

Inhaltsstoffe - Zusatzstoffe:

1 Farbstoff / 2 Koffein / 3 Chinin / 4 StBungsmittel /
5 Saurungsmittel / 6 mit Zuckercouleur gefarbt /
7 Antioxidationsmittel / 8 Stabilisator Pektin
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Riesling brut
Kreuznacher Hofgarten
Klassische Flaschengahrung
Flasche 0,75 | 30.50

Pinot Roseé brut
Klassische Flaschengahrung

Flasche 0,75 | 30.50

SECCO

Rosé oder Blanc
0,11 800 / 0,75 | Flasche 26.00

WEISS

WeiBburgunder / trocken
Roxheimer Berg / 12,5 % val.
Flasche 24.50

WeiBburgunder / feinherb

Roxheimer Berg / 11,0 % val.
Flasche 23.50

Riesling Spatlese / trocken
Kreuznacher Hofgarten / 11,5 % vol.
Flasche 24.50

Riesling / feinherb
Vom Bundsandstein / 11,0 % val.
Flasche 23.50

Grauburgunder / trocken
Drei Morgen / 12,5 % vaol.
Flasche 26.50

Sauvignon Blanc / trocken
12,0 % val.
Flasche 26.50

Scheurebe / fruchtsuB
Roxheimer Hollenpfad / 9,0 % vaol.

Flasche 24.00

FEIERN SIE SICH TAGLICH -
WIR SIND DABEI!

SCHILD

SANKT KATHARINEN




ROSE

Blanc de Noir / trocken

Sommerlocher Ratsgrund / 12,0 % val.

Flasche 25.50

Portugieser Rosé / mild
9,0 % vol.
Flasche 23.50

ROT

Alte Rebe / Cuveée / trocken
Im Barrique gereift / 13,5 % vol.

Flasche 28.00

2. November / Cuveée / trocken
Im Holzfass gereift / 13,5 % val.
Flasche 25.00

Cabernet DORSA +
Spatburgunder / trocken
Braunweiler Hellenpfad

Im Barrique gereift / 14,0 % val.
Flasche 34.50

Spatburgunder / trocken
Zweigestein

Im Holzfass gereift / 13,0 % val.
Flasche 28.00

Blauer Portugieser / feinherb
Wallhauser Backofchen / 11,5 % vol.
Flasche 22.50

SCHILD WEIN, OFFEN

Hauswein / trocken
weil (Riesling)

rose (Rotling)

rot (2. November)

je 0,21 8.00
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DIGESTIF

.. Hochprozentiges und gute Geister.

Bitter

Fernet Branca - 42 % 2 cl
Jagermeister - 35 9% 2
Averna - 32 % 2 cl
Ramazzotti - 30 % 2
Brande

Hine Rare Das Original - 40 % 2 cl
Carlos Nr.1 - 40 % 2 cl
Calvados Dauphin - 40 % 2l
Whisky

Islay Ardbeg Corryvreckan - 57,1 %
Single Malt Scotch Whisky 2
Glenfarclas - 43 %

Single Malt Scotch Whisky 2

Feiner Rum

Plantation Rum - 40 %

Barbados X0 20 2 cl
Ron Zacapa - 43 %

Centenario 23 Afnos 2
Grappa

Grappa - 38 % 2 d
Poli di Pali - 40 9% 2 cl

3.50
3.50
3.80
3.80

7.50
6.00
6.00

8.50

10.50

8.50

9.50

4.00
6.00

Gute Geister und Brande von Ziegler

Waldhimbeergeist - 43 % 2l
Alte Zwetschge - 43 % 2
Williamsbrand - 43 % 2 cl
Obstler - 43 %40 2 cl
Klare Sache

z.B. Linie Aquavit - 41,5 % 2
Three Sixty Vodka - 37,5 % 2

11.00
11.00
11.00

7.50

3.50
3.50



